

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Francisco
Prefeitura Municipal de São Francisco
Pregão Eletrônico - 0014/2023

FRIGORIFICO SAO FRANCISCO EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 07.803.245/0001-04 - Endereço: PC Praça da Estação - CEP: 58807333 - UF: PB - Município: Sousa - Telefone: (83) 3522-1008

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0031	FRANGO INTEIRO CONGELADO, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÃ, FRESCO, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS. SELO SIF.	Copacol - SIF: 516	Copacol Cooperativa - Copacol - SIF: 516	4.000 KG	R\$ 12,00	48.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 48.000,00	

PEREIRA E FERNANDES COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.656.057/0001-93 - Endereço: Rua 20 de julho - CEP: 58824000 - UF: PB - Município: Santa Cruz - Telefone: (83) 8175-3342

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	AÇÚCAR CRISTAL, MARCA REGISTRADA.	FAVORITO	FAVORITO	2.500 KG	R\$ 3,29	8.225,00
0006	ÁGUA MINERAL, DATA DE VALIDADE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 1 ANO, COM LACRE DE SEGURANÇA E RÓTULO PADRÃO.	AGUA DO CEU	AGUA DO CEU	2.000 BM	R\$ 7,50	15.000,00
0007	AVEIA EM FLOCOS FINOS, VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES EMB 200G	YOKI	YOKI	400 UN	R\$ 3,98	1.592,00
0010	AMIDO DE MILHO EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978.	KIMIMO	KIMIMO	400 UN	R\$ 4,95	1.980,00
0012	ARROZ PARBOILIZADO. DESCRIÇÃO: TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	FAVORITO	FAVORITO	3.000 KG	R\$ 3,98	11.940,00
0016	BEBIDA LÁCTEA (IOGURTE), SABOR SALADA DE FRUTA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, MARCA REGISTRADA.	SANTO EXPEDITO	SANTO EXPEDITO	2.000 L	R\$ 3,40	6.800,00
0017	BEBIDA LÁCTEA (IOGURTE), SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, MARCA REGISTRADA.	SANTO EXPEDITO	SANTO EXPEDITO	2.000 L	R\$ 3,48	6.960,00
0018	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO MARIA, ACONDICIONADO EM PACOTES, INVÓLUCRO C/3 TIRAS, MARCA REGISTRADA. PCT 400G	CAPRICHE	CAPRICHE	3.000 UN	R\$ 4,45	13.350,00
0020	BISCOITO TIPO MAISENA, DOCE, ACONDICIONADO EM PACOTES, INVÓLUCRO C/3 TIRAS, MARCA REGISTRADA.	CAPRICHE	CAPRICHE	1.000 UN	R\$ 4,39	4.390,00
0021	BOLACHA CREAM CRAKER, BISCOITO COM SAL, TIPO CREAM CRACKER. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, C/ EXTRATO DE MALTE E FERMENTO BIOLÓGICO, ACONDICIONADO EM PACOTES, INVÓLUCRO C/3 TIRAS, MARCA REGISTRADA.	CAPRICHE	CAPRICHE	3.000 UN	R\$ 3,95	11.850,00

Página 1 de 7



0022	BOLACHA CREAM CRAKER INTEGRAL. BISCOITO COM SAL, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, C/ EXTRATO DE MALTE E FERMENTO BIOLÓGICO, ACONDICIONADO EM PACOTES, INVÓLUCRO C/3 TIRAS. MARCA REGISTRADA.	CAPRICHE	CAPRICHE	800 UN	R\$ 3,98	3.184,00
0026	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL. EMPACOTAMENTO: VÁCUO	NORDESTINO	NORDESTINO	800 PC	R\$ 6,98	5.584,00
0027	CARNE BOVINA FRESCA REFRIGERADA, 1ª QUALIDADE, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÃ, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS. SELO SIF.	FRIGOTIL	FRIGOTIL	3.000 KG	R\$ 33,89	101.670,00
0028	CARNE BOVINA MOÍDA FRESCA REFRIGERADA DE 1ª, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÃ, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS. SELO SIF.	MASTERBOI	MASTERBOI	3.000 KG	R\$ 17,95	53.850,00
0029	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÃ, FRESCO, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS. SELO SIF.	BOM TODO	BOM TODO	3.000 KG	R\$ 10,99	32.970,00
0030	FILÉ DE FRANGO CONGELADO, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÃ, FRESCO, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS. SELO SIF.	BOM TODO	BOM TODO	2.000 KG	R\$ 15,95	31.900,00
0045	FEIJÃO MACASSA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG. COM MARCA REGISTRADA.	TIA LEILA	TIA LEILA	1.000 KG	R\$ 7,48	7.480,00
0058	MARGARINA VEGETAL COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERÁ SER: PROTEÍNAS 0,1G, LIPÍDIOS 65 A 80G E GLICÍDIOS 0,0G. 1.500 UI DE VITAMINA A, CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO, COM MARCA REGISTRADA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PRIMOR	PRIMOR	1.000 UN	R\$ 5,29	5.290,00
0061	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1	SOYA	SOYA	800 UN	R\$ 8,45	6.760,00
0071	QUEIJO MUSSARELA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SERVIÇO DE INSPEÇÃO. PLASTIFICADO, RESFRIADO, MÁXIMO DE 7 °C OU CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA: 1 MÊS. VALIDADE DEVERÁ ESTAR BEM VISÍVEL, FATIADO.	SANTO EXPEDITO	SANTO EXPEDITO	800 KG	R\$ 30,49	24.392,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 355.167,00

THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 31.860.198/0001-07 - Endereço: Rua Coronel Antônio Soares - CEP: 58800782 - UF: PB - Município: Sousa - Telefone: (83) 99100-1003

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0001	ABACAXI, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÁ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHOS.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	2.000 UN	R\$ 4,50	9.000,00
0002	ABÓBORA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÁ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHOS.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	700 KG	R\$ 3,45	2.415,00
0003	ACHOCOLATADO EM PÓ, ORGÂNICO, CONTÉM AÇÚCAR, CACAU SOLUBILIZADO, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA. COM MARCA REGISTRADA.	DAMARES	DAMARES	1.000 UN	R\$ 5,89	5.890,00
0005	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ESTÉVIA, TIPO DIETÉTICO UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 100,00 ML	ZERO CAL	ZERO CAL	40 UN	R\$ 7,45	298,00
0008	ALFACE, APARÊNCIA FRESCA E SÁ, COLHIDO AO ATINGIR GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	400 UN	R\$ 2,75	1.100,00
0009	ALHO, APARÊNCIA FRESCA E SÁ, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA.	CHINA	CHINA	2.000 UN	R\$ 1,49	2.980,00
0011	ARROZ BRANCO DESCASCADO E POLIDO, COM GRÃO LONGO E FINO, NA COLORAÇÃO BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG DO PRODUTO. PRODUTO INDUSTRIALIZADO QUE AO SER BENEFICIADO, TEM RETIRADOS O GERME, A CAMADA EXTERNA E A MAIOR PARTE DA CAMADA INTERNA DO TEGUMENTO, PODENDO AINDA APRESENTAR GRÃOS COM ESTRIAS LONGITUDINAIS VISÍVEIS A OLHO NÚ. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS E NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	FAVORITO	FAVORITO	3.000 KG	R\$ 3,88	11.640,00
0013	BANANA PRATA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÁ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHOS.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	1.000 DZ	R\$ 4,50	4.500,00
0014	BATATA DOCE, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÁ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHOS.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	700 KG	R\$ 3,35	2.345,00
0015	BATATINHA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE. EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE: SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	800 KG	R\$ 5,69	4.552,00
0019	BISCOITO TIPO COQUINHO, 1ª QUALIDADE, MARCA REGISTRADA. PCT 400G	VITAMASSA	VITAMASSA	1.000 UN	R\$ 4,98	4.980,00
0023	BOLINHO DE LÔ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA E HIGIENE.	MASSARARA	MASSARARA	1.000 BAND	R\$ 7,50	7.500,00



0024	BRÓCOLIS DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM SACOS	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	200 KG	R\$ 11,50	2.300,00
0025	CACAU EM PÓ 70% A 80%, ALCALINO E AÇÚCAR.	NESTLÉ	NESTLÉ	500 UN	R\$ 25,00	12.500,00
0032	CEBOLA BRANCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÃ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	500 KG	R\$ 5,95	2.975,00
0033	CEBOLA VERMELHA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÃ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	500 KG	R\$ 7,48	3.740,00
0034	CENOURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÃ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	1.000 KG	R\$ 6,98	6.980,00
0035	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ E AVEIA, PRÉ-COZIDA, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINA E, E AROMATIZANTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INTEGRAL, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES-FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MUCILON NESTLÉ	MUCILON NESTLÉ	400 UN	R\$ 14,85	5.940,00
0036	CHUCHU, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÃ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	300 KG	R\$ 2,48	744,00
0037	COENTRO, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÃ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	800 KG	R\$ 12,00	9.600,00
0038	COLORÍFICO EM PÓ FINO, HOMOGENEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIMES GENUÍNOS, GRAOS SÃOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, COM EMBALAGEM DE 100G, MARCA REGISTRADA.	SÃO MARCOS	SÃO MARCOS	800 UN	R\$ 0,94	752,00
0039	EXTRATO DE TOMATE, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SÃOS, SEM PELE, SEM SEMENTES E ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO. COR VERMELHA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. LIVRES DE CONSERVANTES E ADITIVOS, MARCA REGISTRADA.	QUERO	QUERO	600 UN	R\$ 3,29	1.974,00
0040	FARINHA DE MANDIOCA, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/AGRICULTURA, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	MARTINS	MARTINS	500 KG	R\$ 5,48	2.740,00

... 4 de 7



0041	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE APRESENTAR AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA: 1 MÊS	FINA	FINA	500 KG	R\$ 5,68	2.840,00
0042	FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEN, COM MARCA REGISTRADA.	ALL NUTRY	ALL NUTRY	500 UN	R\$ 4,49	2.245,00
0043	FÉCULA DE MANDIOCA, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/AGRICULTURA, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	LOPES	LOPES	800 KG	R\$ 7,38	5.904,00
0044	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, NATURAL, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, SUJIDADES, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG, COM MARCA REGISTRADA.	LEILA	LEILA	1.000 KG	R\$ 7,89	7.890,00
0046	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO SECO PARA BOLOS. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES.	ROYAL	ROYAL	200 UN	R\$ 4,28	856,00
0047	FUBÁ EM FLOCOS TIPO FLOCÃO PRÉ COZIDO TRADICIONAL OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DE GRÃOS DE MILHO, SADIOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDO E SECO POR PROCESSO ADEQUADO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, BEM COMO DE UMIDADES, FERMENTAÇÕES OU RANÇO, EMBALADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL, REEMBALADO EM PAPEL COM 500 GRAMAS	SÃO BRAZ	SÃO BRAZ	3.000 UN	R\$ 1,68	5.040,00
0048	IOGURTE NATURAL, SEM SABOR. LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E/OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL E FERMENTO LÁCTEO.	ISIS	ISIS	1.200 BAND	R\$ 11,88	14.256,00
0049	LARANJA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÁ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	1.500 UN	R\$ 0,60	900,00
0050	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO	ITALAC	ITALAC	5.000 UN	R\$ 5,74	28.700,00
0051	LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE, INDICADO PARA PESSOAS COM INTOLERÂNCIAS A LACTOSE, ONDE CONSTE NOS INGREDIENTES ADIÇÃO DE ENZIMA LACTASE, EMBALAGEM DE 1 LITRO, VALIDADE MÍNIMA 3 MESES.	BETANIA	BETANIA	300 L	R\$ 6,39	1.917,00
0052	MAÇÃ TIPO FUGI, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, PRIMEIRA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE PARTES BATIDAS OU ESTRAGADAS	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	2.500 UN	R\$ 1,10	2.750,00
0053	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE FINO, MASSA SECA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	CIPAN	CIPAN	3.000 UN	R\$ 2,94	8.820,00
0054	MACARRÃO OU MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA COLORIDO, COM OVOS, CONTENDO TRÊS CORES, FORMATO PARAFUSO, PRIMEIRA QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES.	FORTALEZA	FORTALEZA	3.000 UN	R\$ 4,95	14.850,00
0055	MACAXEIRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÁ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS DESCASCADA.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	1.000 KG	R\$ 3,99	3.990,00
0056	MAMÃO, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÁ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	1.000 KG	R\$ 3,48	3.480,00



0057	MANGA TIPO TOMY, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÃ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	1.000 KG	R\$ 3,59	3.590,00
0059	MELANCIA, PRODUTO FRESCO, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	1.000 KG	R\$ 1,98	1.980,00
0060	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE.	NORDESTINO	NORDESTINO	400 UN	R\$ 4,75	1.900,00
0062	OVO TIPO EXTRA, CLASSE A, INTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, APRESENTAR CASCA LISA, POUCO POROSA, RESISTENTE E FORMATO CARACTERÍSTICO, MARCA REGISTRADA.	DM OVOS	DM OVOS	1.000 BAND	R\$ 8,89	8.890,00
0063	PEIXE EM CONSERVA, TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES ÓLEO COMESTÍVEL/ÁGUA/SAL E ÁCIDO CÍTRICO, PRAZO VALIDADE 15 MESES, EMBALAGEM DE 135G, COM MARCA REGISTRADA.	PALMEIRA	PALMEIRA	2.000 UN	R\$ 4,39	8.780,00
0064	PIMENTÃO VERDE, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÃ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	600 UN	R\$ 1,20	720,00
0065	POLPA DE FRUTA DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADA, CONGELADA, SABOR ACEROLA, EMBALAGEM COM 1 KG, COM MARCA REGISTRADA E COM PRAZO DE VALIDADE.	CANAÃ	CANAÃ	800 KG	R\$ 9,95	7.960,00
0066	POLPA DE FRUTA DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADA, CONGELADA, SABOR GOIABA, EMBALAGEM COM 1 KG, COM MARCA REGISTRADA E COM PRAZO DE VALIDADE.	CANAÃ	CANAÃ	800 KG	R\$ 10,95	8.760,00
0067	POLPA DE FRUTA DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADA, CONGELADA, SABOR MANGA, EMBALAGEM COM 1 KG, COM MARCA REGISTRADA E COM PRAZO DE VALIDADE.	CANAÃ	CANAÃ	800 KG	R\$ 9,90	7.920,00
0068	POLPA DE FRUTA DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADA, CONGELADA, SABOR MARACUJÁ, EMBALAGEM COM 1 KG, COM MARCA REGISTRADA E COM PRAZO DE VALIDADE.	CANAÃ	CANAÃ	800 KG	R\$ 19,80	15.840,00
0069	POLPA DE FRUTA DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADA, CONGELADA, SABOR CAJÁ, EMBALAGEM COM 1 KG, COM MARCA REGISTRADA E COM PRAZO DE VALIDADE.	CANAÃ	CANAÃ	800 KG	R\$ 13,95	11.160,00
0070	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, EMBALAGEM COM 400G, 1ª QUALIDADE, MARCA REGISTRADA.	SUPRESOY	SUPRESOY	500 UN	R\$ 4,68	2.340,00
0072	RAPADURA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	REGIONAL	REGIONAL	1.000 KG	R\$ 6,95	6.950,00
0073	SAL REFINADO, IODADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 01 KG, MARCA REGISTRADA.	GUSTAVO	GUSTAVO	500 KG	R\$ 0,95	475,00
0074	TEMPERO, TIPO COMINHO, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO EM PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, EMBALAGEM DE 100G, COM MARCA REGISTRADA.	NORDESTINO	NORDESTINO	800 PC	R\$ 1,20	960,00
0075	TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, EMBALAGEM DE 500ML, COM MARCA REGISTRADA.	GINA	GINA	500 UN	R\$ 2,45	1.225,00



0076	TOMATE, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÁ, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	UNIFRUTAS	UNIFRUTAS	1.000 KG	R\$ 7,69	7.690,00
0077	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ALCÓOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, EMBALAGEM 500ML, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS.	FOLHA VERDE	FOLHA VERDE	800 UN	R\$ 2,35	1.880,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 310.903,00	

Valor Total: R\$ 714.070,00

